
1 
 

Број: 03-79/172 

Датум: 25. март 2024. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године -пречишћен текст), Записника 

Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за 

Еразмус+ одлазну мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ 

и трећим земљама придруженим програму у сврху студирања ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-79/170 

од 25. марта 2024. године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 25. марта 2024. године 

доноси   

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  

студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму у сврху студирања 

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

Академија уметности Нови Сад 

1. Круна Јевтић, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска 

2. Љубиша Поповић, Лунд универзитет у Малмеу, Шведска 

Резервна листа: 

3. Вељко Мрвић, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска 

4. Саша Кваић, Лунд универзитет у Малмеу, Шведска 

5. Јелена Гајиновић, Лунд универзитет у Малмеу, Шведска 

6. Ања Шулц, Универзитет у Загребу, Хрватска 

7. Сергеј Јонузовић, Универзитет у Загребу, Хрватска 

8. Станко Нинковић, Универзитет у Загребу, Хрватска 

9. Сара Спасојев, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска 

 

Правни факултет у Новом Саду 

1. Марија Срећков, Универзитет у Верони, Италија 

2. Александра Ћетковић, Универзитет у Верони, Италија 

 

Филозофски факултет 

1. Дуња Остојић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

2. Исидора Стокић, Универзитет у Алкали, Шпанија  

3. Адам Радишић, Универзитет у Алкали, Шпанија  

4. Романа Рогановић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

5. Милош Вељковић, Национални и каподистријски универзитет у Атини, Грчка  

6. Анђела Гудељ, Универзитет у Љубљани, Словенија 

Резервна листа: 

7. Маша Влаисављевић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

8. Душица Миладинов, Универзитет у Никозији, Грчка 

9. Тања Гаврић, Универзитет примењених наука ХОВЕСТ, Белгија 

10. Филипа Јановски, Универзитет у Љубљани, Словенија 

11. Милица Баштованов, Универзитет Св. Ћирило и Методије, Северна Македонија 

12. Божидар Миловац, Универзитет у Никозији, Грчка  

Само у случају одустајања кандидата за исту академску дестинацију: 



2 
 

13. Тијана Петковић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

14. Анђелина Пазаркић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

15. Анастасиа Павличић, Универзитет у Никозији, Грчка  

16. Елена Пучић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

 

Факултет техничких наука 

1. Јована Опачић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

2. Јевросима Каурин, Универзитет Реј Хуан Карлос у Мадриду, Шпанија 

Резервна листа: 

3. Милош Керавица, Универзитет у Љубљани, Словенија 

4. Иван Грцић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

5. Теодора Вујачић, Универзитет Реј Хуан Карлос у Мадриду, Шпанија 

 

Економски факултет у Суботици 

1. Борис Бајић, Универзитет Приморска у Копру, Словенија 

2. Кристина Зорић, Универзитет Приморска у Копру, Словенија 

3. Анђела Вујачић, Универзитет Приморска у Копру, Словенија 

Резервна листа: 

4. Стефан Лојпур, Универзитет Приморска у Копру, Словенија 

5. Петар Бркић, Универзитет Приморска у Копру, Словенија 

 

Медицински факултет Нови Сад 

1. Исидора Милосављевић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

2. Соња Иванов, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

3. Ана Филипов, Универзитет у Хамбургу, Немачка 

4. Hunor Habram, Универзитет у Хамбургу, Немачка 

Резервна листа: 

5. Dogancan Ertugrul, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

6. Милица Мандић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

7. Душан Живојинов, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

8. Милорад Самарџић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

9. Ајша Оцвирк, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

10. Ана Матић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 

 

Природно-математички факултет 

1. Ема Гардић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

2. Андреј Рајков,Универзитет у Туркуу, Финска 

3. Мајда Мекић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

Резервна листа: 

4. Катарина Ердељан, Универзитет у Туркуу, Финска 

5. Немања Јовановић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

6. Стефан Сузић, Универзитет у Туркуу, Финска 

7. Стефан Будовић, Универзитет у Туркуу, Финска 

 

Технолошки факултет Нови Сад 

1. Ана Шараба, Висока хемијско-технолошка школа у Прагу, Чешка  



3 
 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године -пречишћен текст), 

да би се реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције.  

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду.  

 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилности (број 04-

169/9 од 30. новембра 2023. године-пречишћен текст), Правилником о учешћу Универзитета у 

Новом Саду у Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године-

пречишћен текст) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право 

да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка-Решетар, с.р. 

mailto:iro@uns.ac.rs

